
令和 7 年 8 月吉日 

各 位 

 

地域医療連携室ほたる 

室 長 三原 一郎 

 

Net4U・Note4U 研修会開催のご案内 

 

立秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。地域医療連携室ほたるの活動につき

ましては、日頃よりご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、この度、医療機関と訪問看護・訪問リハビリ事業所を対象とした「Net4U・Note4U 研修

会」を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

在宅医療の普及と質の向上には、医療機関と訪問看護・訪問リハビリ事業所やその他の介護事

業所との情報共有～連携が不可欠であり、それにより患者・利用者、ご家族の安心感や生活の質

の向上につながるとも言われております。これら情報共有の為には、当地域で運用している

「Net4U」や「Note4U」のような ICT ツールの利活用が今後ますます望まれることとなります

が、「Net4U」は、参加施設は増加しているものの未だ医療側への普及は十分とは言えない現状で

す。また、参加はしたけれど利用の仕方が良くわからないなどの理由により上手く活用できてい

ないという声も聞かれております。加えて、患者・家族参加型システム「Note4U」も一部の医師

や訪問看護ステーションを起点とした利用にとどまっている現状でもあります。 

この度の研修会では、株式会社ストローハット社より機能の紹介と、医師と訪問看護師にそれ

ぞれの立場での「Net4U・Note4U」活用方法についてご報告いただくこととしております。 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加いただき、「Net4U・Note4U」の現状を知り、機能や活

用方法を改めて学ぶ機会としていただければ幸いです。新規参加や利活用の促進につながること

を期待しております。周知方含め、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

Net4U・Note4U 研修会 

日 時 ： 令和 7 年 9 月 11 日（木） 19：00～20：15 

場 所 ： 鶴岡地区医師会館 3 階講堂 

対 象 ： 医療機関、訪問看護・訪問リハビリ事業所 

申込み等の詳細 ： 別添チラシにてご確認ください 



Net4U・Note4U研修会

日時

場所

令和7年9月11日（木）19：00～20：15

鶴岡地区医師会館 3階 講堂

内容

①Net4U・Note4Uの説明
株式会社ストローハット 鈴木 哲 氏

②活用事例の紹介
・介護老人保健施設みずばしょう 土田内科医院

医師 矢野 梨加 先生
・訪問看護ステーションきずな

所長 上野 由佳 氏

③質疑応答、意見交換

対象

医療機関、
訪問看護・訪問リハビリ事業所の職員

【お問合せ先】
鶴岡地区医師会 地域医療連携室ほたる
TEL：0235-29-3021
FAX：0235-29-3022

申込

下記フォームまたは
右のQRコードからお申込みください
〆切：9月8日（月）
https://www.tsuruoka-hotaru.net/post-3627/

Net4Uの導入を検討している皆様、
Net4Uに参加しているけれど上手く活用できていない皆様
ご参加をお待ちしております！

Net4U体験
ブースもあります！

https://www.tsuruoka-hotaru.net/post-3627/
https://www.tsuruoka-hotaru.net/post-3627/
https://www.tsuruoka-hotaru.net/post-3627/
https://www.tsuruoka-hotaru.net/post-3627/
https://www.tsuruoka-hotaru.net/post-3627/

	Copied Bookmark
	スライド 1


